Администрация Губахинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

__________                                                  № ____________

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.11.2021 г. № 2085 «О федеральной информационной

системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные

организации для получения среднего профессионального и высшего образования

и региональных информационных системах обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования»,

приказом Федеральной службы с сфере образования и науки от 11.06.2021 г. №

805 «Об установлении требований к составу и формату сведений, вносимых и

передаваемых в процессе репликации в федеральную информационную систему

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, и приема граждан в образовательные организации для

получения среднего профессионального и высшего образования и региональные

информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и

передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные

О назначении лиц,
ответственных за
формирование, поставку и
обмен информацией с
региональной информационной
системой обеспечения
проведения государственной
итоговой аттестации
обучающихся, освоивших
образовательные программы
основного общего образования в
Губахинском муниципальном
округе в 2023 - 2024 учебном
году

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-174 от 21.12.2023. Исполнитель: Еске И.Е.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.12.2023 15:53

системы», приказом Министерства образования и науки Пермского края от

03.10.2023 г. № 26-01-06-924 «Об организации формирования и ведения

региональной информационной системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования на

территории Пермского края в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список поставщиков информации в региональную

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся (далее – РИС-9), освоивших основные образовательные

программы основного общего образования.

2. Назначить И.Е.Еске, начальника отдела общего образования,

ответственной за формирование и поставку информации в РИС - 9; обмен

информацией с РИС - 9; обеспечение мер по защите информации, содержащейся в

РИС-9.

3. И.Е.Еске, начальнику отдела общего образования, обеспечить полноту,

достоверность, актуальность и своевременность предоставления сведений

оператору РИС-9.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего образования:

4.1. Назначить лиц, ответственных за формирование и поставку

информации в РИС-9, имеющих право доступа к сведениям РИС, ответственных

за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС.

4.2. Обеспечить достоверность, полноту и своевременность предоставления

сведений для формирования региональной информационной системы в

Управление образования администрации Губахинского муниципального округа

Пермского края.

4.3. Направить в Управление образования администрации Губахинского

муниципального округа на электронный адрес  eskeie@mail.ru не позднее 26

декабря 2023 года сканкопии приказов о назначении ответственных лиц.

4.4. При организации работы по формированию и поставке информации в

РИС-9  руководствоваться Положением о формировании и ведении региональной

информационной системы обеспечения проведения на территории Пермского

края государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского края от

03.10.2023 г. № 26-01-06-924.

5. Признать утратившим силу приказ начальника управления образования

от 08.11.2022 г. № СЭД-01-01-06-99 «О назначении лиц, ответственных за

формирование, поставку и обмен информацией с региональной информационной

системой обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-174 от 21.12.2023. Исполнитель: Еске И.Е.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.12.2023 15:53

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

образования в Губахинском городском округе в 2022 – 2023 учебном году».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления         Н.В.Шайдулина

С приказом ознакомлен

начальник отдела                                                                              И.Е.Еске

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-174 от 21.12.2023. Исполнитель: Еске И.Е.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.12.2023 15:53

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника

управления образования

от  ____________  № _________________

Список

поставщиков информации в региональную информационную систему

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего образования

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа № 2 с кадетскими классами»

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №11»

4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14» (Новый Образовательный Центр)

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16»

7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных

предметов»

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

9. Управление образования администрации Губахинского

муниципального округа

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-174 от 21.12.2023. Исполнитель: Еске И.Е.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.12.2023 15:53

	1
	2
	3
	4